HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  03 /NQ-HĐND      Cần Thơ, ngày  10  tháng  7  năm  2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa (dưới 10ha) trong năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm kỳ đầu (2011

- 2015) của thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Sau khi xem xét Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2015 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa (dưới 10ha)

trong năm 2015; Báo cáo thẩm tra số 277/BC-HĐND-KTNS ngày 03 tháng 7 năm

2015 của Ban kinh tế và ngân sách; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thành

phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.

Cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa 6.459,7m2 sang đất sản xuất

kinh doanh phi nông nghiệp thuộc các thửa đất số 65, 66, 67, 71, 927, 944, 1019,

1100, 1102, tờ bản đồ số 10, tọa lạc tại ấp Thới Phong B, xã Xuân Thắng, huyện

Thới Lai, thành phố Cần Thơ.

 2

Điều 2.

Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định. Đồng thời, đảm bảo tuân thủ

đúng quy định tại Khoản 1, Điều 58 của Luật Đất đai năm 2013 khi giao đất thực

hiện dự án có sử dụng đất trồng lúa dưới 10ha.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu

Hội đồng nhân dân thành phố kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân thành phố

Cần Thơ khóa VIII, kỳ họp thứ mười sáu thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2015 và

được phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Ủy ban thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Tư pháp (Cục KTVB);

- Đoàn đại biểu Quốc hội TP. Cần Thơ;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND quận, huyện;

- Website Chính phủ;

- TT Công báo, Chi cục Văn thư Lưu trữ;

- Báo Cần Thơ, Đài PT-TH TP. Cần Thơ;

- Lưu: VT,HĐ,250.

Phạm Văn Hiểu

		2015-07-21T08:45:45+0700
	Việt Nam
	Thường trực Hội đồng Nhân dân TP Cần Thơ
	Thường trực Hội đồng Nhân dân TP Cần Thơ<vphdnd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!